
Zápis č. 6

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 27. listopadu 2009

Přítomni: Nepřítomni:

Ing. Vladimír Mikulec - předseda Bc. Petr Krňávek

PhDr. Eva Baslerová

PhDr. Petr Hanuška Omluveni:

Karol Chwistek RNDr. Jan Holpuch, PhD.

Ing. Halina Kotíková, PhD. Ing. Miroslav Kopřiva, CSc.

RNDr. Ivan Marek Bc. Miroslav Petřík

Iveta Slámová Ing. Zdeňka Riedlová

Bc. Lucie Tesařová Pavel Šoltys, DiS.

Miroslava Vlčková

Zdeněk Zerzáň Tajemník výboru:

Ing. Lubomír Žmolík Alena Křetínská

Hosté:

Mgr. Radek Stojan

Program:

1. Kontrola usnesení

2. Aktualizace  „Programu  rozvoje  cestovního  ruchu  Olomouckého  kraje  na  období
2011-2013  (výhled  do  roku  2016)  a  Marketingové  studie  Olomouckého  kraje  na
období 2011 – 2013 (výhled do roku 2016)“

3. Informace o přípravě přeshraničního projektu „Cestování časem“

4. Přehled schválených veletrhů pro rok 2010 (souhrnný přehled účasti OK, SM-SCR,
statutárního města Olomouce a J-SCR) 

5. Informace o přípravě veletrhu REGIONTOUR 2010 v Brně

6. Různé

Zápis:

Strana 1 (celkem 4)

 



1. Kontrola usnesení

Ing. Vladimír Mikulec uvedl, že všechny body usnesení z minulého jednání Výboru
byly  splněny.  Připomínky  oddělení  cestovního  ruchu  a  Pracovní  skupiny
destinačního řízení  Výboru pro  rozvoj  cestovního ruchu k Územní  studii  rozvoje
cyklistické dopravy v Olomouckém kraji a k Prováděcímu dokumentu ROP regionu
soudržnosti  Střední  Morava  –  Prioritní  osa  3  Cestovní  ruch  byly  odeslány
zpracovatelům uvedených  materiálů  a  zapracovány.  Návrh  účasti  Olomouckého
kraje  na  veletrzích  a  výstavách  cestovního  ruchu  v roce  2010  schválila  Rada
Olomouckého kraje na své schůzi dne 5. 11. 2009.

Výbor vzal informaci na vědomí.

2. Aktualizace  „Programu  rozvoje  cestovního  ruchu  Olomouckého  kraje  na
období 2011-2013 (výhled do roku 2016) a Marketingové studie Olomouckého
kraje na období 2011 – 2013 (výhled do roku 2016)“

Alena  Křetínská  informovala,  že  oba  uvedené  dokumenty  byly  aktualizovány již
v minulosti. V současné době probíhá další aktualizace, jejíž výstupy budou sloužit 
i  jako  podklad  pro  čerpání  finančních  prostředků  z  Evropské  unie  s výhledem
financování do června roku 2015. Zpracovateli  aktualizace obou dokumentů jsou
Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy a m-ARK Marketing a reklama (pro
realizaci zakázky uzavřely tyto subjekty smlouvu o sdružení). V současné době jsou
připomínkovány analytické části obou dokumentů. V průběhu ledna a února budou
probíhat  jednání  fokusní  skupiny,  finální  podoba  dokumentu  bude  hotova  
v  únoru  2010.  V březnu  téhož  roku  proběhne  SEA hodnocení.  Před  konečným
dopracováním díla budou oba dokumenty předloženy k připomínkování Výboru pro
rozvoj cestovního ruchu.

Výbor vzal informaci na vědomí.

3. Informace o přípravě přeshraničního projektu „Cestování časem“

Mgr.  Radek  Stojan  ve  stručnosti  informoval  přítomné  členy  Výboru  o  přípravě
projektu „Cestování časem“. Uvedl, že práce na přípravě projektu byly zahájeny již
v roce  2008  a  byly  komplikovány  liknavostí  především  ze  strany  Opolského
vojvodství,  které i  přes opakované výzvy a mnohá jednání  nebylo  více  než rok
schopné  zajistit  partnery  na  polské  straně.  Podstatou  projektu  je  česko-polská
turistická  výměna a  propojení  turisticky  významných  míst  Olomouckého  kraje  a
Opolského vojvodství. Do projektu je kromě Olomouckého kraje zapojeno i město
Šternberk. Na polské straně budou na projektu spolupracovat Opolské vojvodství,
Městská knihovna v Nyse, Muzeum Opolského Slezska v Opoli, Muzeum Slezských
Piastovců v Brzegu. Celkové finanční náklady projektu jsou ve výši cca 40,5 mil. Kč
s poměrem prostředků české a polské části  projektu 65 % (ČR) ku 35 % (PR).
Projekt  byl  dne  19.  listopadu  2009  podán  Olomouckým  krajem  jako  hlavním
partnerem do Operačního programu přeshraniční  spolupráce Česká republika  –
Polská republika 2007 – 2013, do prioritní osy 2 Podpora rozvoje podnikatelského
prostředí  a  cestovního  ruchu,  oblasti  podpory  2. 2 Podpora  rozvoje  cestovního
ruchu. V dubnu roku 2010 bude projekt hodnocen Monitorovacím výborem a pokud
bude podpořen, jeho realizace bude probíhat od  července 2010 do června 2012

Výbor vzal informaci na vědomí.

4. Přehled schválených veletrhů pro rok 2010 (souhrnný přehled účasti OK, SM-
SCR, statutárního města Olomouce a J-SCR)

Strana 2 (celkem 4)



Alena Křetínská uvedla,  že  se  jedná o  doplnění  materiálu  z minulého zasedání
Výboru,  který  již  obsahuje  přehled  všech  veletrhů,  kterých  se  v příštím  roce
zúčastní všichni  hlavní partneři  v oblasti  cestovního ruchu, tedy Olomoucký kraj,
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu
a Statutární město Olomouc. Jedná se celkem o účast na 30-ti veletrzích v České
republice i zahraničí.

Výbor vzal informaci na vědomí.

5. Informace o přípravě veletrhu REGIONTOUR 2010 v Brně

Alena Křetínská seznámila členy Výboru o hlavních bodech připravované expozice
Olomouckého kraje na veletrhu REGIONTOUR 2010 v Brně. Expozice o velikosti
150m2 bude  hrazena  z  projektu  „Tvorba  nových  produktů  cestovního  ruchu  a
komunikační  aktivity  na  podporu  návštěvnosti  kraje“  a  představí  se  v ní  cca  30
spoluvystavovatelů. Bude členěna na turistické regiony Střední Moravu a Jeseníky.
V rámci doprovodného programu proběhne ochutnávka tvarůžku, Hanácké kyselky
(v jednání), piva Holba. Expozici oživí koloběžky, železný kříž z Helfštýna, dřevěná
plastika mamuta z Přerova a bude se rýžovat zlato z kádě ze Zlatých Hor. Veletrh
bude  poprvé  probíhat  v  novém  multifunkčním  pavilonu  P  -  největším  a
nejmodernějším  prostoru  brněnského  výstaviště.  Na  veletrhu  v rámci  společné
propagace  moravských  krajů  bude  představen  propagační  materiál  "Morava  a
Slezsko -  průvodce pěšího turisty". Na závěr  uvedla, že všichni  členové Výboru
obdrží firemní pozvánky na veletrh. Karol Chwistek vznesl dotaz, zda bude nějak
řešena společná propagace Jeseníků v rámci Olomouckého a Moravskoslezského
kraje. Zdeněk Zerzáň uvedl, že expozice uvedených krajů jsou dispozičně řešeny
tak, aby na sebe prezentace Jeseníků vzájemně navazovala.

Výbor informaci na vědomí.

6. Různé

a) Alena  Křetínská  seznámila  členy  Výboru  s projektem  „Moravská  jantarová
stezka II“.  V rámci  projektu  MJS II.  se  jedná o rozvíjení  již  kontaktovaných
východoevropských  trhů  v rámci  prvotního  projektu  realizovaného  Zlínským
krajem a nově o orientaci na tradiční moravské zdrojové trhy, tedy zejména trh
německý, rakouský a italský. Trvání projektu je plánováno na období 2008 –
2010. V první fázi projektu byla zpracována marketingová strategie produktu
„Moravská jantarová stezka pro dané cílové trhy (Rakousko, Itálie, Německo)“,
na jejímž základě jsou dále definovány klíčové produkty, plán marketingových
aktivit  a  návrhy  opatření  pro  další  rozvoj  produktů.  Ve  druhé  fázi  budou
realizovány  marketingové  aktivity  navržené  ve  strategii  a  ve  spolupráci
s prodejcem bude zajištěn prodej. Celkové náklady projektu činí 11,45 mil. Kč,
na  projekt  byla  schválená  dotace  ve  výši  9 732 500,-  Kč  z Regionálního
operačního programu NUTS II Střední Morava. Olomoucký kraj se na projektu
podílí částkou 5 mil. Kč, z toho 2,5 mil. Kč v roce 2009 a 2,5 mil. Kč v roce
2010. 

b) Ing. Vladimír Mikulec uvedl, že ve dnech 25 .- 26. listopadu se ve Velkých
Losinách  uskutečnila  mezinárodní  konference  pod  názvem  „Přeshraniční
spolupráce Jeseníky – Nysa – Perspektivy cestovního ruchu v česko-polské
spolupráci“.  Konferenci  pořádalo  Jeseníky  –  Sdružení  cestovního  ruchu  a
zúčastnilo  se  ji  na  90 hostů,  z nichž  jednu třetinu  tvořili  zástupci  polských
partnerů.  Ukázalo  se,  že  aktéři  v cestovním  ruchu  čelí  na  obou  stranách
hranice obdobným problémům a výstupy z konference jsou velmi přínosné a
zajímavé.

Strana 3 (celkem 4)



c) Alena  Křetínská  informovala  členy  Výboru  o nabídce  partnerství  pro
Olomoucký kraj  ze strany Veteran areny – muzea historických automobilů,
které se na jaře 2010 otevře v Olomouci. Bude se jednat o největší veřejně
přístupné  muzeum  historických  automobilů  v České  republice.  Nabídka
partnerství  je ovšem vázána finančním příspěvkem ze strany Olomouckého
kraje. Členové Výboru se v diskuzi shodli, že otevření tohoto muzea je výborný
počin,  který  jistě  výrazným  způsobem  přispěje  k zatraktivnění  nabídky
turistických  možností  na  území  Olomouckého  kraje.  Ve  věci  poskytnutí
finančního  příspěvku  členové  Výboru  upozorňují  na  možný  precedent  
ve  vazbě  na  další  soukromé  provozovatele  turistických  atraktivit  v  kraji.
Vhodná forma podpory tohoto projektu ze strany Olomouckého kraje je jeho
prezentace v rámci všech marketingových aktivit kraje, což se již děje např. při
zpracování nového Turistického průvodce Olomouckým krajem na rok 2010.

Výbor souhlasí s podporou Veteran areny v rámci marketingových aktivit
Olomouckého kraje.

Předseda Výboru Ing. Vladimír Mikulec na závěr poděkoval všem členům za vykonanou
práci v roce 2009 a popřál všem hodně štěstí a zdraví do roku 2010.

V Olomouci dne 9. 12. 2009
Zapsal: Mgr. Radek Stojan

……………………………….
Ing. Vladimír Mikulec

předseda výboru
Přílohy: Prezenční listina

Strana 4 (celkem 4)


	1. Kontrola usnesení
	2. Aktualizace „Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011-2013 (výhled do roku 2016) a Marketingové studie Olomouckého kraje na období 2011 – 2013 (výhled do roku 2016)“
	3. Informace o přípravě přeshraničního projektu „Cestování časem“
	4. Přehled schválených veletrhů pro rok 2010 (souhrnný přehled účasti OK, SM-SCR, statutárního města Olomouce a J-SCR)
	5. Informace o přípravě veletrhu REGIONTOUR 2010 v Brně
	6. Různé
	Ing. Vladimír Mikulec uvedl, že všechny body usnesení z minulého jednání Výboru byly splněny. Připomínky oddělení cestovního ruchu a Pracovní skupiny destinačního řízení Výboru pro rozvoj cestovního ruchu k Územní studii rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji a k Prováděcímu dokumentu ROP regionu soudržnosti Střední Morava – Prioritní osa 3 Cestovní ruch byly odeslány zpracovatelům uvedených materiálů a zapracovány. Návrh účasti Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního ruchu v roce 2010 schválila Rada Olomouckého kraje na své schůzi dne 5. 11. 2009.
	Alena Křetínská informovala, že oba uvedené dokumenty byly aktualizovány již v minulosti. V současné době probíhá další aktualizace, jejíž výstupy budou sloužit i jako podklad pro čerpání finančních prostředků z Evropské unie s výhledem financování do června roku 2015. Zpracovateli aktualizace obou dokumentů jsou Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy a m-ARK Marketing a reklama (pro realizaci zakázky uzavřely tyto subjekty smlouvu o sdružení). V současné době jsou připomínkovány analytické části obou dokumentů. V průběhu ledna a února budou probíhat jednání fokusní skupiny, finální podoba dokumentu bude hotova v únoru 2010. V březnu téhož roku proběhne SEA hodnocení. Před konečným dopracováním díla budou oba dokumenty předloženy k připomínkování Výboru pro rozvoj cestovního ruchu.

